

FORMANDENS BERETNING 2025

Året der gik:

2024 startede vi med en udstilling af afgangsstuderende på **Århus Kunstakademi** i uge 6 og 7. Det var en på mange måder anderledes og nytænkende udstilling og vi har igen i år den glæde at kunne præsentere nogle af de samme kunstnere, der nu arbejder i 'tiden efter' uddannelsen. Derefter havde vi **årets kunstnere** valgt på Påskeudstillingen 2023: Keramiker Annette Printz og billedkunstner Allan Rahbek.

På **Påskeudstillingen 2024** blev **keramiker Asse Due** og **billedkunstner Judith Poulsen** valgt. Deres udstilling åbner d. 15. marts, hvilket vi glæder os meget til.

Efter Påskeudstillingen for medlemmer havde vi **tre lange udstillinger**, før vi igen havde **KUNSTSPORs** oversigtsudstilling i slutningen af september.

Temaet for vores **efterårsudstilling for medlemmer** var 'Lysvæld' som gav nogle meget smukke og stemningsfulde billeder på udstillingen. Taler ved ferniseringen var Leif Andersen fra Mandskoret, der bidrog til ferniseringen med at synge "Se nu stiger solen".

Tema for efterårsudstillingen 2025 bliver **GLÆDE**

I slutningen af oktober var der igen en **procesudstilling**, hvor nogle af holdende fra POSTHUSET udstillede deres processer og arbejder. Det var også en lidt anderledes udstilling, bl.a. fordi der blev afholdt demonstrationer af forskellige teknikker undervejs.

I Tinggalleriet rundede vi året af med en **juleudstilling**, der trak mange besøgende, som ud over at kunne købe jule-kunst-gaver også kunne nyde en kop kaffe og en småkage. Det var dejligt at se både udstillere og besøgende hygge sig i den midlertidige jule-cafe. Disse aktiviteter i Tinggalleriet skete samtidig med, at vi havde den fjerde lange udstilling i Tingsalene. D. 14. december gik vi på juleferie.

Kort præsentation af STATUSRAPPORTEN

STATUSRAPPORT 2020 - 2024

AKTIVITETER

Antal salgsudstillinger i Tingsalene med PR & fernisering

2020	2021	2022	2023	2024
6	5	5	9	9

Antal udstillinger i Tinggalleriet

2020	2021	2022	2023	2024
6	10	11	15	15

Antal Kulturaftner

2020	2021	2022	2023	2024
2	3	5	4	3

Antal besøgende

2020	2021	2022	2023	2024
9.219	11.777	13.704	15.304	16.026

MEDLEMMER

Antal medlemmer

2020	2021	2022	2023	2024
288	291	304	301	313

Antal udøvende kunstnere

2020	2021	2022	2023	2024
167	154	163	165	181

Antal frivillige; ad.hoc. aktive, vagter og i den daglige ledelse (best.)

2020	2021	2022	2023	2024
34	31	32	38	50

Ud over de afholdte udstillinger skete der også mange andre ting i vores kunstforening.

Som det jo lige er fremgået er der 50 frivillige, der får kunstforeningens aktiviteter og Tinghusets drift til at fungere. Mange af dem år efter år. Vi er totalt afhængige af denne enorme indsats, som jeg heldigvis kun kan sige, fungerer rigtig godt. Vi kan ikke takke jer nok for den store indsats!

Derfor glæder det mig også at kunne fortælle, at vi i 2024 kunne afholde en meget spændende **ekskursion til Kvadrat med efterfølgende sommerfest i Dråby Borgerforenings festplads med spil og grill og hygge.** Desuden var der for vores mange trofaste **vagter en udflugt til Silkeborg.**

I august kom der brev fra Kvadrat Holding.

Det stod klart, at Tinghuset var blevet overdraget fra Kvadrat Holding til 'Tinghusets bygningsfond'. Tinghusets Bygningsfond består af tre personer: Sparekassedirektør Mik Steenfelt, Charlotte Sahl og Jacob Ølgaard advokat i Århus), der alle arbejder frivilligt og ulønnet i fonden.

Vi sidder overfor hinanden, men vi sidder om det samme bord og der er en positiv og hjælpsom stemning i samarbejdet.

Fondens opgave er, ud over at eje Tinghuset, at stå for at skabe midler til en gennemgribende og tiltrængt renovering af Tinghuset.

Man påregner stadig at få fondsmidler nok i løbet af 2025 til at kunne påbegynde ombygningen i 2026.

For at kunne søge fonde om midler til dette, er det vigtigt at kunne dokumentere, at kunstforeningen betaler husleje for at bruge bygningen. Vi er derfor med øjeblikkelig virkning pålagt en årlig husleje på kr. 100.000 + moms. Allerede i 2024 betalte vi kr. 20.000 i husleje for august t/m december.

Vi har jo været så heldige at kunne benytte huset siden 2012 uden at betale husleje. Det har givet os en helt ekstraordinær platform at arbejde ud fra. Vi har i den periode kunnet tilbyde kunstnere udstillingsplads i smukke lokaler på en top location i Ebeltoft. Og det har vi gjort! Vi har drevet Tinghuset i kunstforeningens regi med udelukkende frivillige kræfter og relativt lave driftsomkostninger.

Nu er det en anden virkelighed, der kræver af os, at vi skal skele til større udgifter og være realistiske, når vi **prissætter** vores forskellige udstillingstilbud.

Desuden arbejder vi i bestyrelsen med at **udvide brugen af Tinghuset** med for eksempel små klassiske intimkoncerter, flere kultur foredrag, kulturelle workshops og meget mere. Vi har også i den forbindelse formaliseret vores samhørighed med Mandskoret, som vi synes giver et væsentligt ekstra indhold i brugen af huset.

For at dække dette bredere udbud, har vi besluttet fremover at anvende navnet

”KUNSTBYGNINGEN TINGHUSET”

Kunstbygningen Tinghuset drives af Ebeltoft Kunstforening, dette er også fastlagt af lejekontrakten.

Jeg vil gerne fremlægge de nye tiltag, bestyrelsen har arbejdet med det sidste halve år; både hvad angår indhold og øgede indtægter:

Vi har **forlænget sæsonen**, således at vi fremover kun holder lukket i juleferien. Dette giver plads til en ekstra aktivitet i januar, hvilket ikke nødvendigvis behøver at være en alm. Udstilling.

*Dette betyder også **behov for ekstra vagter**. Vi har virkelig behov for at forstærke vores vagtkorps, der for tiden tæller 29 vagter*

2

Vi har set, at der er stor interesse for små **intimkoncerter** i vores lokaler. Derfor vil vi gerne arbejde hen imod at kunne tilbyde en klassisk intimkoncert om måneden.

Dette kræver en del ekstra frivilligt arbejde; nogen med kendskab til musikere, en hel administration omkring koncerterne, plakater, web-opslag, betaling af entre m.v. Har du interesse i det arbejde, henvend dig til formand@ebeltoftkunstforening.dk

3

Vi har igangsat et nyt initiativ, hvor vi tilbyder en **styret samtale om udvalgte kunstværker**, under ledelse af Kurt Finsten.

4

Vi har inviteret **Syddjurskunstnerne til at udstille fast i juni** måned. Dette har de heldigvis sagt ja til. For dette betaler de kr. 16.000 i leje af Tingsalene.

5

Vi er i gang med at udarbejde en **sponsorkampagne**, hvor vi arbejder med tre forskellige sponsorer: Alm. Sponsorer (1000,-kr. + moms). Sølv sponsorer 5.000 kr. + moms), og Guld sponsorer + 10.000 kr. + moms) Vi har udarbejdet en lille folder til at dele ud til nye sponsorer.

6

Vi vil bede kunstforeningens udøvende **kunstnere om et sponsorbidrag**, i form af et kunstværk, der kan sælges i Kunstbygningen og hvor indtægten går til husets drift.

7

Vi er i gang med en **medlems-hvervekampagne**, hvor vi bl.a. årligt (ved årets afslutning) vil indkøbe et kunstværk til at udlodde blandt de nye medlemmer. Ikke på generalforsamlingen.

8

Det årlige **medlemskontingent forhøjes** med 25% til kr. 400

9

Vi har **sat priserne op for at deltage i vores medlemsudstillinger:**

Påskeudstillingen kr. 800,- (valg af årets kunstner)

Efterårsudstillingen kr. 750,- (temaudstilling)

10

Vi har **forhøjet prisen for at leje Tinggalleriet** i 10 dage

Lavsæson: kr. 4.250
Højsæson: kr. 5.750 (maj-sept.)
Begge priser er incl. rengøring

11

Deltagerne i **Procesudstillingen skal betale leje** 4.000 kroner

12

Deltagerne på **juleudstillingen betaler forhøjet leje**: 1.000 per udstiller = 6.000 kroner

13

Vi har **prissat udlejen til KUNSTSPOR**

10.000,-

Egen PR

14

Vi har ændret på **kunstforeningens indkøbsforpligtelse**

Vi forpligter os ikke til et køb fra hver udstiller på 5.000 kroner, men derimod er salg op til 5.000 kroner ikke pålagt et gebyr på 30% til Kunstforeningen. Samlet salg over 5.000 kroner pålægges et gebyr på 30%.

Kunstforeningen fortsætter med at indkøbe kunststykker til en samlet værdi på 50-55.000 kroner til udlodning blandt medlemmerne på generalforsamlingen.

Dette betyder, at kunstforeningen mere frit kan indkøbe kunstværker fra samtlige udstillinger i huset.

15

Vi har **oprettet en MobilePay** konto og kan nu blandt andet lettere tage imod frivillige donationer.

Vi opfordrer til en frivillig entrebetaling for ikke medlemmer. Se opslag i huset. Et større og mere synligt skilt er ved at blive udarbejdet.

MobilePay kontoen bruges fremover også til entrebetaling ved koncerter og foredrag.

Som man kan se, opkræves der forskellige beløb for forskellige perioder. Vi har forsøgt at fordele beløbene rimeligt og at tage hensyn til antallet af deltagere på udstillingerne så det falder så skånsomt som muligt.

Dette var de foreløbige tiltag. Nu har vi orienteret jer åbent og i formodning om, at I modtager dette positivt. Det betyder virkelig meget for alle os frivillige, at vi kan fortsætte arbejdet i en god og positiv ånd. At vi kan opretholde fornemmelsen af, at vi sammen også er kommet godt igennem disse nye udfordringer.

Jeg kan jo direkte se, at vi i hvert fald i processen, har fundet på nye spændende måder at bruge Kunstbygningen på. Nu må vi i gang med at udføre dem., så vi alle kan være stolte af at tilhøre dette fantastiske sted.

Ud over alt dette har jeg endnu et par ting:

I 2026 bliver der to vigtige bestyrelsesposter ledig

- Kasserer Povl Schmidt genopstiller ikke
- Medlemsudstillinger/næstformand Annelise Valbak genopstiller ikke.

Er der mon nogen, der allerede nu ved, at de kunne tænke sig at indgå i et bestyrelsessamarbejde på en af disse poster? Så vil vi blive meget glade for at høre fra jer nu, så vi evt. kan køre jer lidt ind i opgaven i løbet af året.

Vi **mangler akut en frivillig** til at tage sig af at passe terrassen. Dvs. krukkerne, stokroserne og ukrudtet i sommerhalvåret. Igen: vi mangler bagter.

Henvend dig til et bestyrelsesmedlem, hvis du er interesseret i at deltage i Kunstbygningens frivillige arbejde

Ny procedure for lodtrækninger (to lodder i posen, for medlemmer, der ikke har vundet i 5 år)